

مدت امتحان: ۹۰ دقیقه	ساعت شروع: ۱۰ صبح	کلیه رشته ها	سؤالات امتحان نهایی درس: قرآن و تعلیمات دینی ۳ دین و زندگی - اصول عقاید ۲
تعداد صفحات: ۲	تاریخ امتحان: ۱۳۹۳/۱۰/۶		سال سوم آموزش متوسطه
مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir		دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت دی ماه سال ۱۳۹۳	

ردیف	سؤالات	نمره
	الف) آیات و احادیث:	
۱	آیه شریفه: «قُلْ أَطِيعُوا اللَّهَ وَ الرَّسُولَ فَإِن تَوَلَّوْا فَإِن اللّٰهُ لَا يُحِبُّ الْكَافِرِينَ» را ترجمه کنید.	۰/۵
۲	آیه شریفه: «وَأُرِيدُ أَنْ نَمُنَّ عَلَى الَّذِينَ اسْتَضَعَفُوا فِي الْأَرْضِ وَ نَجْعَلَهُمْ أُمَّةً وَ نَجْعَلَهُمُ الْوَارِثِينَ» را ترجمه کنید.	۰/۵
۳	عبارت قرآنی: «أَنَّمَا يُرِيدُ اللَّهُ لِيُذْهِبَ عَنْكُمُ الرِّجْسَ وَيُطَهِّرَكُمْ» را تکمیل کنید.	۰/۵
۴	با توجه به حدیث شریف: «إِنِّي تَارِكٌ فِيكُمْ الثَّقَلَيْنِ.....» دو چیز گران بها که پیامبر اکرم(ص) در میان امت خود به ارث گذارد را نام ببرید.	۰/۵
	ب) درست یا نادرست بودن گزاره‌های زیر را با (ص/غ) مشخص کنید.	
۵	«رسایی در معنا با وجود ایجاز و اختصار» از جنبه های محتوایی اعجاز قرآن کریم است.	۰/۵
۶	امامان بزرگوار، همواره از «عدل» به عنوان یک اصل اساسی اسلام یاد می کردند.	۰/۵
۷	از وظایف مردم در حکومت اسلامی، حفظ وحدت و همبستگی اجتماعی بر محور رهبری است تا قدرت های ستمگر نتوانند استقلال و عزت جامعه را به خطر اندازند.	۰/۵
۸	در پیمان زناشویی، مرد به نشانه‌ارزشی که برای زن قائل است، متعهد می شود که هدیه ای را به عنوان «نقعه» به زن تقدیم کند.	۰/۵
	ج) جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید.	
۹	پیامبر خدا (ص) حکومتش را بر پایه بنا کرد و اعلام کرد، ملاک کرامت و گرمی بودن است.	۰/۵
۱۰	دوره اول امامت حضرت مهدی(ع) که تا سال ۳۲۹ هـ.ق طول کشید، نامیده می شود.	۰/۵
۱۱	هر جوانی به طور فطری و طبیعی خواستار ازدواج با کسی است که قبل از ازدواج خود را حفظ کرده و به آلوده نشده است.	۰/۵
۱۲	از نظر قرآن کریم، مهم ترین معیار همسر شایسته است.	۰/۵
	د) به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید.	
۱۳	پاسخ به نیازهای برتر انسان باید چه ویژگی هایی داشته باشد؟ نام ببرید.	۰/۵
۱۴	در دوره غیبت امام عصر (ع)، چه مسئولیت هایی بر عهده منتظران است؟ (دو مورد)	۰/۵
۱۵	«مشروعیت» و «مقبولیت» فقیهی که می تواند رهبری جامعه اسلامی برعهده بگیرد، به چه معناست؟	۰/۵
۱۶	بنا بر «عهدنامه مالک اشتر»، چرا در نظر حاکم اسلامی هرگز نباید نیکوکار و بدکار یکسان باشد؟	۰/۵
۱۷	آمادگی برای ازدواج نیازمند دو بلوغ است، نام ببرید.	۰/۵
	ه) اصطلاحات زیر را تعریف کنید.	
۱	الف - عصمت	
۱	ب - مرجع تقلید	
	« ادامه ی سؤالات در صفحه دوم »	

باسمه تعالی

سؤالات امتحان نهایی درس: قرآن و تعلیمات دینی ۳ دین و زندگی - اصول عقاید ۲		کلیه رشته ها	ساعت شروع : ۱۰ صبح	مدت امتحان : ۹۰ دقیقه
سال سوم آموزش متوسطه		تاریخ امتحان : ۱۳۹۳/۱۰/۶		تعداد صفحات : ۲
دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت دی ماه سال ۱۳۹۳		مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir		
ردیف	سؤالات			
۱۹	<p>(و) کشف ارتباط :</p> <p>کدامیک از گزینه های ستون سمت چپ به گزینه های ستون سمت راست مربوط می باشد ؟</p> <p>۱- از اقدامات مربوط به مرجعیت دینی امامان(ع)</p> <p>۲- گوش دهنده به ندای عقل و نفس لوامه</p> <p>۳- بیانگر نیاز زن و مرد به یکدیگر برای ایجاد آرامش</p> <p>الف- آگاهی بخشی به مردم</p> <p>ب- دلیل</p> <p>پ- تربیت شخصیت های اسلامی</p> <p>ت- نیاز جنسی</p> <p>ث- انس با همسر</p> <p>ج- عزیز</p>			
	<p>(ز) به سؤالات زیر پاسخ تشریحی دهید.</p> <p>۲۰ آیا دوره غیبت، به معنای عدم رهبری امام عصر(عج) است؟ چرا؟</p> <p>۲۱ چرا ائمه اطهار(ع) روش های یکسانی برای مبارزه با حاکمان زمان خود انتخاب نکردند؟</p> <p>۲۲ تفاوت های اصلی «جمهوری اسلامی» با «سایر حکومت های جمهوری» را بنویسید؟</p> <p>۲۳ آیا عوامل تحریک کننده بیرونی می تواند توجیهی برای خطا و گناه افراد باشد؟ چرا؟</p> <p>۲۴ چرا هیچ کاری را نمی توان با نقش مقدس مادری برابر دانست؟</p>			
۲۰	جمع نمره « موفق باشید »			